Comperiens Satanæ famulis Eutholimus istud.
Mittit, et accersit secum cum virgine Patrem.
Quos sibi dum statuit custodia publica vinctos :
• Tune es, ait, doctor magica Cyprianus in arte
Qui multos errare facis sub nomine Christi ?
— Doctus (at ille) fui magicis in fraudibus olim,
Luxuriæ servus et perditionis alumnus,
Multos illaqueans, et perditus impia tradens ;
Sed me salvavit Christus per virginis hujus
Prælia Justinæ, signo quæ dæmonas omnes
Devicit Christi, mandans quos improbe misi
Ut caperent, sociamque mihi cum fraude pararent.
Illa sed hæc spernens simul omnia vicit, et ipsum
Me eripuit, Dominumque dedit cognoscere Chri-

[stum. »

Tunc comes appensum radi jubet unguibus illum,
Justinamque alapis et crudis cædere nervis.
Dum flagrat illa Deo laudes sub verbera reddit.
Pontificem sanctum post hæc ergastula captant,
Justinamque Terentinæ cepere fovendam
Servandamque lares, cujus de lumine Christi
Illustrata domus meritis est virginis hujus
Hinc iterum ducti, parvo post tempore trito,
Belligeri fortes stant iudicis ante tribunal,
Nomine pro Christi sed et ultima ferre parati.
Ferrea mox illis fervens sartago repletur
Fomento picis atque adipis ceræque coacto.
At Cyprianus ut ingreditur corroborat agnam
Christi Justinam, valido quæ robore sumpto
Intrat, et illæsi medios lætantur in ignes,
Glorificantque Deum per quem tormenta trium-

[phant.

Sculptilium spectans Athanasius ista sacerdos,
Indignatus, ait: « Jubeat tua gloria, princeps,
Vincere me vires horum virtute deorum. »

A Cum dicto divum properat monstrare vigorem,
Quemque propinquantem exsiliens rapit et vorat
[ignis
Non Jovis hunc, Phœbus neque, nec fortissimus
[Hercles

Omne Deum vulgus nec protexere lupercum,
Ast comes ut trepidus stupuit ; magnalia Christi
Nuntiat imperatori, qui ad hæc sibi malit
Edicat, referens tormenta ut victa quierunt.
At princeps, quem tunc Nicomedia forte fovebat,
Ut sibilegetur senior cum virgine mandat.
Ducuntur variis acti cruciatibus. Ille
Turpe putans iterum si per tormenta fatiget
Hos eadem, vibrante jubet mucrone feriri.

B Quos Theoctistus cernens ad funera duci,
Oscula victori valido fert. Conspicit istud
Cognatus quidam regis ; jubet atque necari
Hunc pariter, gladioque simul sumpsere coronam,
Ducentes celebrem, victo tortore, triumphum,
Corpora jacta feris jacuerunt nuda sepulcris
Sena luce, Dei servans quæ dextera textit .
Tumque Theoctisti cives, noctu venientes,
Custodes dum dormitant, veneranda capessunt
Navigioque ferunt sanctorum corpora Romam.
Quæ matrona fide fervens Rufina receptat,
Prædioloque suo cultu deponit honesto,
Horum ubi præstantur multæ sub honore salutes.